1 / 1

平成３０年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３０年５月１６日（水）１３：３０～１３：４５

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３２／３３

欠席者  菅理事

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年４月開催（第１回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認され

た。

○ 議事

１  審議事項

（１）国立大学法人岡山大学学長選考会議規則第２条第１項第２号委員の選出について

高橋理事から，資料１に基づき，教育研究評議会選出の学長選考会議委員の内，

「教育研究評議会における委員の選出方法」⑤のグループの委員として，互選の結

果，三村教育学研究科長を選出することとしたい旨の提案があり，審議の結果，提

案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）平成３１年度入試説明会及び入学者選抜に関する日程について

佐野理事から，平成３１年度入試説明会及び入学者選抜に関する日程について説

明があった。続いて，田原副学長から，資料２に基づき，詳細な説明があった。

（２）寄付講座の存続期間の更新について

竹内理事から，資料３に基づき，平成３０年４月１日付けで存続期間を更新する

大学院医歯薬学総合研究科の「運動器医療材料開発講座」，「小児急性疾患学講座」

及び「地域医療人材育成講座」並びに大学院教育学研究科の「国吉康雄記念・美術

教育研究と地域創生講座」の概要について説明があった。続いて，那須医歯薬学総

合研究科長及び三村教育学研究科長から，補足説明があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，６月２０日（水）１３時３０分から開催予定となった。

以 上